
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina
98030 FORZA D'AGRO' Piazza Giovanni XXI li (ME)- Tei. 0942721016

Codice Fiscale 80004440832 - P.1.00514760834 - e-maìl: inforcomune.foraadagro.me.fr

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N° 111 DEL 21.12.2017

Reg. Gen. n° 329 del 21.12.2017

OGGETTO: Impegno e liquidazione per rimborso spese per atti giudiziari notificati.

Premesso che l'Ufficio di Polizia Municipale ha l'obbligo di notificare i verbali di
accertamento di infrazione al Codice della Strada; ~
Considerato che:

l'Ufficio Postale a volte non riesce a notificare i verbali per diversi motivi
(Irreperibile, Sconosciuto, Trasferito, ecc.) rimettendoli al mittente;
la necessità di notificare agli interessati i suddetti verbali entro i termini previsti dalla
legge;

- gli stessi possono essere notificati tramite i Messi Notificatori del Comune di
residenza;

- per espletare tale servizio i Comuni richiedono un rimborso spese;

Ritenuto giusto dovere rimborsare le spese ad atto notificato e dietro richiesta;

Richiamata la delibera di G.M. n°181 del 14/12/2017 avente ad oggetto "Rimborso spese per
atti giudiziari notificati. Assegnazione somme1'; con la quale per l'espletamento di tale
servizio è stata assegnata la somma di € 396,88 ;

Ritenuto necessario procedere all'impegno della suindicata somma e alle relative liquidazioni,
come da atti in ufficio; ;

Visto PO.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il Regolamento di Polizia Municipale;

D E T E R M I N A

• Le premesse fanno parte integrante del presente deliberato;
• di imputare la somma di € 396,88 per rimborso spese dì notifica atti giudiziari al cod.

1030103 del Bilancio Comunale;



• Di liquidare la relativa somma così come segue:

Comune di Catania € 65,56
Comune di Messina € 144.86
Comune di Gravina di Catania € 49,80
Comune di San Giovanni La Punta € 18,56
Comune di Tremestieri Etneo € 11,76
Comune di Giardini Naxos € 10,26
Comune di Aci Sant'Antonio € 9,88
Comune dì Paterno € 9,88
Comune di Acireale € 9,88
Comune di Ragusa € 9,88
Comune di Carlentini € 9,48
Comune di Pedara € 5,88
Comune di Barcellona Pozzo di Gotto € 5,88
Comune di Torregrotta € 5,88
Comune di Misterbianco € 5,88
Comune di Enna € 5,88
Comune di Aci Catena € 5,88
Comune di Adrano € 5,88
Comune di Druento • € 5,88

• Di dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di provvedere alla liquidazione;
• Di trasmettere copia della presente agli uffici comunali per gli adempimenti di

rispettiva competenza;

IL SEGRETAR3£> COMUNALE

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/06/90 n°142 recepito dall'arti, lettera i) della L.R. 11/12/1991
n. 48, si oppone visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 396,88 sul
cod.03.01.1 del Bilancio Comunale.

Il responsabile dell'Area
.x'.-i'.'?™.-: '..• - " A

te/Salvo
L


